
 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

 

Campus de Foz do Iguaçu 
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 –  Polo Universitário –  Caixa Postal  961 
Fone: 3576-8100 – CEP 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná 
www.foz.unioeste.br 
 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E 
FRONTEIRAS - MESTRADO E DOUTORADO 
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS 
 

RESOLUÇÃO Nº 01/2025-CPPGSCF 

 
Aprova Calendário de reuniões ordinárias do 

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em 

Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e 

Doutorado para o ano de 2025. 

 
O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, 

CULTURA E FRONTEIRAS, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, 
Campus de Foz do Iguaçu, deliberou em reunião extraordinária realizada no dia 12 de 
fevereiro de 2025, e o Coordenador, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, e 

 
Considerando o contido no Capítulo IV da Resolução n 017/1999 – COU, 

que aprovou o Estatuto da UNIOESTE; 
Considerando a reunião extraordinária do Colegiado do Programa de 

Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras – PPGSCF, realizada no dia 12 de 
fevereiro de 2025; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Aprovar o Calendário de reuniões ordinárias do Colegiado do 

Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras – PPGSCF, para o 

ano de 2025: 
 

DATA REUNIÃO DIA DA 
SEMANA 

LOCAL HORÁRIO 
DATA-LIMITE 

ENVIO MATÉRIA 
COLEGIADO 

10/03/2025 Segunda-feira Plataforma Teams 14h30 03/03/2025 

14/04/2025 Segunda-feira Plataforma Teams 14h30 09/04/2025 

12/05/2025 Segunda-feira Plataforma Teams 14h30 07/03/2025 

16/06/2025 Segunda-feira Plataforma Teams 14h30 11/06/2025 

14/07/2025 Segunda-feira Plataforma Teams 14h30 09/07/2025 

11/08/2025 Segunda-feira Plataforma Teams 14h30 06/08/2025 

15/09/2025 Segunda-feira Plataforma Teams 14h30 10/09/2025 

13/10/2025 Segunda-feira Plataforma Teams 14h30 08/10/2025 

17/11/2025 Segunda-feira Plataforma Teams 14h30 12/11/2025 

15/12/2025 Segunda-feira Plataforma Teams 14h30 10/12/2025 

 
 

http://www.foz.unioeste.br/


 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

 

Campus de Foz do Iguaçu 
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 –  Polo Universitário –  Caixa Postal  961 
Fone: 3576-8100 – CEP 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná 
www.foz.unioeste.br 
 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E 
FRONTEIRAS - MESTRADO E DOUTORADO 
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS 
 

 
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
 

Dê-se ciência. Cumpra-se. 

 

 

Foz do Iguaçu, 14 de fevereiro de 2025 
 

 
 

SAMUEL KLAUCK 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em  

Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado 
Portaria nº 4030/2023, de 19/12/2023 

http://www.foz.unioeste.br/

		2025-02-13T17:38:59-0300




